

سوپر جام ایتالیا

یووه برنده سوپر کاپ جنجالی

اولین جام به «ناپولی پیر» رسید

■ یوونتوس در یک دیدار پربرخورد که در ورزشگاه لانه‌کیوتِر پکن برگزار شد، موفق شد با نتیجه ۴ بر ۲ ناپولی را شکست دهد و قهرمان سوپرکاپ ایتالیا شود. در این دیدار آنتونیو کونتِه سرمربی یوونتوس که اخیرا با ۱۰ ماه محرومیت روبه‌رو شده از روی سکوها عملکرد شاگردانش را نظاره می‌کرد و ماسیمو کارارا دستیار او در کنار زمین روی نیمکت بیانکونی نشسته بود. یووه در این دیدار دو بار نتیجه را به تساوی کشاند تا بازی در ۹۰ دقیقه به تساوی ۲-۲ بینجامد. کلوانی در دقیقه ۲۸ ناپولی را پیش انداخت اما آساموا در دقیقه ۳۷ برای یوونتوس نتیجه را به تساوی کشاند. چهار دقیقه بعد گوران پاندف باز هم برای ناپولی گلزنی کرد اما ویدال در دقیقه ۷۳ از روی نقطه پنالتی باز هم یووه را به بازی بازگرداند. در دقیقه ۸۵ بازی پانسف به دلیل اعتراض از زمین اخراج شد و تنها هشت دقیقه بعد کامیلو زونیکا دیگر بازیکن این تیم به دلیل دریافت کارت زرد دوم از زمین اخراج شد. داور این دیدار حتی والتر ماتزاری سرمربی ناپولی را هم به دلیل اعتراض از زمین اخراج کرد. در وقت‌های اضافه ماجو مدافع ناپولی و وچینیچ دو گل به سود یووه به ثمر رساندند تا این تیم در نهایت با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی برسد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد. بعد از این دیدار بازیکن ناپولی به رختکن رفتند و به نشانه اعتراض به داوری حتی برای مراسم پایانی بازی و توزیع جوایز نیز به زمین نیامدند. آنها همچنین اعلام کردند حاضر نمی‌شوند با رسانه‌ها مصاحبه کنند. ماسیمو کارارا مربی یووه در پایان بازی این پیروزی را به کونتِه سرمربی محروم تیم تقدیم کرد و گفت: «باید از بازیکنان تیم تشکر کنم که تمام تلاش خود را در زمین کردند و با این پیروزی همه ما را خوشحال کردند. بازیکنان در زمین انسجام لازم را داشتند و به خوبی می‌دانستند هدف نهایی چیست.» کار را در مورد اینکه آیا در طول بازی کونتِه با او در ارتباط بود، گفت: «نه به هیچ عنوان. همان‌طور که قبل از بازی هم گفته بودم همه چیز تنها با نظر من اتفاق افتاد.»

المپیک

آمریکا عنوان قهرمانی را از چین پس گرفت

■ پیش از پایان یافتن رقابت‌های آخرین روز از بازی‌های المپیک لندن کاروان ورزشی آمریکا با افزایش فاصله مدالی خود با چین، قهرمانی خود را در این دوره قطعی کرد. در پایان پانزدهمین روز بازی‌های المپیک، کاروان ورزشی آمریکا با کسب ۴۴ طلا، ۲۹ نقره و ۲۹ برنز در رده نخست ایستاد و چین با ۳۸ طلا، ۲۷ نقره و ۲۲ برنز در رده دوم قرار داشت. با توجه به اینکه آمریکا شش طلا بیشتر از چین داشت و چینی‌ها در میان رشته‌هایی که در آخرین روز المپیک برگزار شد فرصت کسب این تعداد مدال طلا را نداشتند، قهرمانی آمریکا مسجل شد. در رقابت‌های روز گذشته چین فقط در رشته‌های دو ماراثن مردان، دوچرخه‌سواری کراس کانتری مردان و پنجگانه زنان نماینده داشت و حداکثر امکان کسب سه مدال طلا را داشت. در دوره گذشته بازی‌های المپیک که در پکن برگزار شده بود، چینی‌ها با استفاده از امتیاز میزبانی برای نخستین بار به مقام قهرمانی دست یافتند، اما در لندن یکجبار دیگر آمریکا این عنوان را از رقیب آسیایی خود پس گرفت.

قهرمانان المپیک انگلیس به مدرسه می‌روند

■ قهرمانان المپیک انگلیس براساس طرحی جدید که تا المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو ادامه دارد، پنج روز در سال را در مدارس سپری خواهند کرد. به گزارش پایگاه خبری «گلگراف»، این طرح جدید ۱۲۵ میلیون پوند در سال هزینه دربردارد. دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس تصمیم دارد تیم المپیک انگلیس همان مقدار بودجه‌ای را که در سال‌های اخیر دریافت کرده تا بسال ۲۰۱۶ دریافت کند. حدود ۸۵میلیون پوند از محل لاتاری ملی تامین می‌شود و ۴۰میلیون باقیمانده را خزانه‌داری می‌پردازد. دیوید کامرون در این‌باره گفت: «می‌خواهم یکی از میراث‌های این بازی‌ها پیروزی ورزشکاران ما در المپیک ریودوژانیرو و المپیک‌های آینده باشد و تضمین این بودجه به تحقق این هدف کمک می‌کند. بین موفقیت نخبان و شرکت در ورزش رابطه مستقیمی وجود دارد.» او امیدوار است ستارگان ورزشی با حضور در مدارس الهام‌بخش نسل جدید مدال‌آوران طلا باشند. «کریس هوی» دارنده شش مدال طلای المپیک در این‌باره گفت: «این تضمین‌ها کمک بزرگی برای همه ورزشکارانی است که هدفشان کسب مدال در المپیک ریودوژانیرو است.» نام لرد کو، دونده سابق مسافت ۱۵۰۰ متر که ریاست کمیته برگزاری بازی‌ها را به عهده دارد به عنوان سفیر میراث المپیک این کشور مطرح است. یک واحد نیز در دفتر کابینه انگلیس قرار است ایجاد شود تا المپیک و قراردادهای تجاری بعد از المپیک را مدیریت کند.

ورزش جهان



یوزپلنگ مهارنشدن

یوسین بولت به جاماییکا کمک کرد تا قهرمان دو ۴ در ۱۰۰ متر المپیک شود. این اتفاق در شرایطی رخ داد که بولت و هم تیمی‌هایش رکورد دنیا را شکستند. بولت حالا مصمم‌تر از گذشته از فرگوسن می‌خواهد او را به منچستر یونایتد دعوت کند

چوب امدادی را پس بده، بولت!

«یوسین بولت» پس از قهرمانی در دوی ۴ در ۱۰۰ متر بازی‌های المپیک لندن سعی کرد چوب امدادی این مسابقه را نزد خود نگه دارد اما مسوولان مسابقه سرانجام موفق شدند آن را از او پس بگیرند. در این قهرمانی «یوهان بلیک» دیگر دونده جاماییکایی که در دوهای ۱۰۰ متر و ۲۰۰ متر مدال نقره گرفت، نقش به‌سزایی داشت چراکه به‌عنوان نفر سوم فاصله خود با دیگر دوندگان و به‌خصوص «تایسون گای» آمریکایی را زیاد کرد تا بولت با اختلاف زیادی به خط پایان برسد. اما بولت وقتی به خط پایان رسید چوب خود را به فردی که مسوول جمع کردن آنها بود، نداد و آن را به سینه‌اش چسباند. طبق مقررات تمامی دوندگان امدادی باید پس از پایان مسابقه چوب خود را پس بدهند. بولت این چوب را برای دقایقی نگه داشت و هنگام دور قهرمانی با پرچم جاماییکا همچنان آن را در دست داشت. سپس مسوولان بریتانیایی مسابقه به سمتش رفتند و سرانجام موفق شدند چوب را از دست او که ممانعت می‌کرد، بگیرند. بولت در شش مسابقه المپیک خود در بازی‌های پکن و لندن موفق به کسب شش مدال طلا شده است.

تشکر کنم. من عاشق دویدن در دو امدادی هستم چون خیلی چیزها را بین هم تیمی‌ها تقسیم می‌کنیم.» بولت که آخرین دونده جاماییکا در این ماده بود با آمریکایی‌ها مصاف پایاییبی داشت ولی در نهایت زودتر از آخرین دونده آنها از خط پایان گذشت و سومین مدال طلای این رقابت‌ها را به گردن آویخت. با این حال همچنان برای هوادارانش این مساله مبهم است؛ آیا در المپیک ریو شرکت می‌کند یا نه: «من به حضور در المپیک بعدی فکر می‌کنم ولی مطمئنا کار سختی پیش رو دارم. یوهان بلیک روز به روز دارد قوی‌تر می‌شود و من مطمئن هستم

•

موفق دونده دو استقامت بریتانیا درست یک هفته پس از آنکه موفق شد قهرمان ماده ۱۰هزار متر شود، این بار در دو پنج‌هزار متر هم مدال طلا را به گردن آویخت و نامش را در کنار نام بزرگان این رشته به ثبت رساند؛ فرح ششمین دونده‌ای است که موفق می‌شود در هر دو ماده پنج و ۱۰هزار متر مدال طلا را به دست بیاورد. او دومین مدال طلای خودش را در مدت زمان ۱۳ دقیقه و ۴۱ ثانیه و ۶۶ صدم ثانیه به دست آورد. این دونده

بسکتبال آمریکا برای پنجمین بار پی‌در پی قهرمان شد

تیم زنان بسکتبال آمریکا موفق شدن برای پنجمین بار پیاپی قهرمان المپیک شود؛ در بازی نهایی، فرانسه ۸۶-۵۰ مقابل آمریکا شکست خورد و در نهایت به مقام دوم قناعت کرد. زنان بسکتبالیست آمریکا از زمان کسب مدال برنز در المپیک بارسلونا، ۴۱ بازی بدون شکست را پشت سر گذاشته‌اند و در این شرایط

گن اوربما، سرمربی تیم قهرمان باید هم خوشحال باشد: «می‌دانستیم از چه راهی کارمان را آسان تر کنیم. برای احساس غرور راهی بهتر از پیروزی وجود نداشت و ما به همین دلیل خیلی جدی عمل کردیم.» تیم زنان آمریکا با این پیروزی به یکی از طولانی‌ترین سلسله‌ها در تاریخ رشته‌های تیمی زنان المپیک ادامه داد.

تیم والیبال زنان برزیل با برتری ۳ بر یک مقابل آمریکا در فینال، روی زخم‌های فوتبال این کشور مرهم گذاشت. آمریکا در جریان ست اول بازی نهایی، نمایش نسبتاً خوبی داشت اما در ادامه برزیل، بازی مطلوب‌تری ارائه کرد و در نهایت با نتایج ۲۵-۱۱، ۲۵-۱۷، ۲۵-۲۰ و ۲۵-۱۷، فینال را به سود خود

برزیلی‌ها والیبال را به نام خود زدند

خاتمه داد. ژوزه گیمارش، سرمربی طلایی‌پوشان در گفت‌وگو با رویترز از یک احساس وصف‌ناپذیر گفت: «خیلی خوشحالم. در سال گذشته بارها به آنها باخته بودیم اما پس از ست اول این بازی، همه چیز در اختیار ما بود. فوتبال، بخشی از زندگی مردم است. پس با این حساب باید والیبال را ورزش اول کشورمان بنامیم!»

■

طبیعی باید از هر بازی، درس‌هایی بیاموزید. این رقابت‌ها را از دست دادیم اما همچنان جام جهانی ۲۰۱۴ اصلی‌ترین هدف ماست. تا تیم اصلی‌مان حرف‌های زیادی برای گفتن خواهیم داشت.» مکزیک که هرگز رنگ یک چهارم نهایی جام جهانی را به چشم ندیده در فینال جام کنفدراسیون‌ها در سال ۱۹۹۹، ۴ بر ۳ برزیل بزرگ را از یک جام محروم کرد و حالا پس از یک و نیم دهه بار دیگر برزیل را از یک قهرمانی قایل پیش‌بینی دیگر بازداشته است. سرمربی سبزپوشان مکزیک تاکمی: «برای فوتبال مکزیک لحظه بزرگی شکل گرفته است. جوانان مکزیکی با خوش‌بینی خاصی به آینده نگاه می‌کنند. بزرگ‌ترین لحظه دوران حرفه‌ای‌ام را به پدر قدیم تقدیم می‌کنم. او الان در بهشت مشغول لگد زدن به توپ است. خوندن سرود ملی، وقتی یک مدال طلا به گردن داری، ارزش بی‌نهایتی دارد و هنگامی که این اتفاق در وبسلی رخ می‌دهد، داستان رویایی‌تر هم می‌شود.» اما امید اول برزیلی‌ها در این رقابت‌ها، یعنی نیمار، در فینال نتوانست کاری برای تیمش انجام دهد تا نسل او هم ناکام بماند؛ نیمار پس از ناکامی در فینال به گفتن چند جمله کوتاه پسندہ کرد: «فوتبال، معجزه‌ی آن برد و باخت است و این موضوع به میزان تلاش شما برای کسب افتخار ربطی ندارد. مکزیک پیروز شد چون بهتر بازی کرد. جوان هستیم. باید سهرایمان را بالا نگه داریم و به هدف بعدی فکر کنیم.»

کتب Reuters

گزارش

اتهام روسیه به انگلیس

از المپیک سوءاستفاده شد

■ ویتالی موتکو، وزیر ورزش روسیه، بریتانیا را به استفاده از قدرت سیاسی برای کسب مدال در بازی‌های المپیک لندن متهم کرد. به گزارش گاردین، موتکو به رسانه‌های روسی گفت: «بریتانیایی‌ها همان‌قدر بد هستند که چینی‌ها در المپیک پکن بودند. در اینجا همه می‌خواهند بریتانیا را پیروز شود. آنها از پشتوانه و حمایت قوی سیاسی هم برخوردار هستند.» موتکو در حالی چنین اظهارنظر می‌کند که روس‌ها بدترین نتیجه را در تمام دوران المپیک و از سال ۱۹۵۲ که به عنوان اتحاد جماهیر شوروی با به عرصه این رقابت‌ها گذاشتند؛ کسب کرده‌اند. تیم روسیه پیش از بازی‌های روز گذشته با ۲۱ طلا، ۲۵نقره و ۳۲برنز و در مجموع با ۷۸ مدال در رده چهارم بازی‌های المپیک قرار داشت. روس‌ها همواره در المپیک با آمریکا برای کسب عنوان قهرمانی در جنگ بودند. وزیر ورزش روسیه پیش از شروع بازی‌های المپیک گفته بود: «اگر تیم قدرتمند ۴۴ نفری روسیه در رده چهارم جدول باشد هم ترازدی ملی نخواهد بود». روس‌ها تا پیش از شروع بازی‌ها به قدرت تیم بوکس خود امید داشتند ولی موتکو گفت که تردیدهایی در این زمینه وجود دارد: «سه نفر از بوکسورهای ما نتوانستند به فینال برسند در حالی که بوکسورهای بریتانیایی از مزیت میزبانی و حمایت تماشاچیان و داوران سود بردند.» وزیر ورزش روسیه با اشاره به راهیایی سه بوکسور بریتانیایی به رقابت‌های فینال گفت: «بریتانیا می‌خواهد در روز آخر، پایانی خوش در رقابت‌های بوکس داشته باشد.» موتکو به شکست هشت بر ۱۰ «وفیا اوچیلوا» بوکسور روس مقابل «کیتی تاپلو» ایرلندی اشاره کرد و گفت: «او استحقاق چنین نتیجه‌ای را نداشت. هر کس خلاف چنین عقیده‌ای دارد، لاید کور است.» رشته بوکس در گذشته به بحث‌های زیادی را موجب شده بود تا جایی که تا آستانه حذف این رشته از بازی‌های المپیک پیش رفت. جنجال بر سر داوری در رشته بوکس به تعلیق پنج روزه یک داور آلمانی در این دوره از بازی‌های المپیک انجامید.

خبر

کاهش قدرت چین در شیرجه المپیک

■ چین هنوز هم ابرقدرت رقابت‌های شیرجه المپیک است اما روند حرکت سلطه این کشور به قدری کند شده که کشورهای دیگری همچون آمریکا در حال رسیدن به آن هستند. به گزارش منابع خبری، رقابت‌های شیرجه تخته ۱۰ متر المپیک ۲۰۱۲ لندن روز شنبه با قهرمانی «بوید بودیا» از آمریکا به پایان رسید. این اولین مدال طلای آمریکا در شیرجه المپیک از زمان بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی بود که نشان داد چین نیز در این رشته شکست‌پذیر است. بودیا در این‌باره گفت: «این مدال نشان می‌دهد که جهان در حال رسیدن به چین است. آنها دیگر ابرقدرت شیرجه نیستند.» چینی‌ها با وجود این، شش مدال طلا از هشت مدال طلای شیرجه المپیک در بازی‌های لندن را به خود اختصاص دادند که البته یکی کمتر از هفت مدال طلای آنها در المپیک ۲۰۰۸ پکن است. «لین یو» که در شیرجه تخته ۱۰متر ششم شد، گفت: «فسار و استرس چیز عجیبی است. نمی‌توان آن را دید اما کاملاً می‌شود احساس کرد.» «کیو» دیگر شیرجه‌رو چینی با اینکه حاضر نشد آخرین شیرجه‌اش را بزند اما به قدری خوب کار کرد بود که بعد از بودیا به مدال نقره دست یافت. او که مدافع عنوان قهرمانی جهان است و از مدعیان نخست کسب مدال طلا در المپیک به شمار می‌رفت، اظهار داشت: «من هنوز جوانم و چهار سال دیگر برای مدال طلا برمی‌گردم.» این ورزشکار ۱۹ساله اعتقادی به افت عملکرد چین در شیرجه ندارد و می‌گوید: «این نتیجه تأثیری روی برنامه ما برای آینده نخواهد داشت. معتقدم تیم شیرجه چین بهترین تیم دنیاست و هیچ چالشی در مقابل آن قرار ندارد. ما قوی‌ترین تیم شیرجه هستیم.»

بیشترین گریه برای بریتانیایی‌ها

■ بسیاری از ورزشکاران در جریان بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن چه از روی خوشحالی برای قهرمانی باشد و چه ناراحتی برای نرسیدن به مدال، کنترل خود را از دست داده و یکی دو قطره‌ای اشک ریخته‌اند. براساس بررسی «وال‌استریت ژورنال» با نگاهی به مراسم اهدای مدال‌ها در این بازی‌ها، ۱۶درصد از تمامی افرادی که موفق به کسب مدال طلا شده‌اند، روی سکوی توزیع مدال گریه کرده‌اند. در میان ورزشکاران کشورهای مختلف، ورزشکاران بریتانیا بیشترین گریه را داشته‌اند به طوری‌که ۳۷/۵درصد از آنها اشک ریخته‌اند که بخشی از آن شاید به دلیل تشویق‌های فراوان تماشاگران کشور میزبان بوده است. این آمار برای قهرمانان چینی ۱۷درصد و برای آمریکایی‌ها ۱۷درصد است. در مقایسه بین مردان و زنان نیز، ۱۳درصد از ورزشکاران مرد گریه کرده‌اند در حالی‌که ۲۴/۶درصد از ورزشکاران زن نتوانسته‌اند جلوی اشک‌های خود را بگیرند.